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1. Escucha atentamente :

     
       Recuerda

     
       por ejemplo:

     
       Al leer un número lo hacemos de izquierda 
       a derecha 

Lectura y escritura de números
(repaso) 

  1 000  +   200   +   50   +    2

  Mil  doscientos  cincuenta  y dos 

  UM C  D  U
 1   2   5   2
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   a)

   b)

   c)

   d)

 2. Escribe el número que corresponde .

    

 3. Completa los números que faltan .

    

 4. Encuentra  el mayor y el menor número de 4 

     cifras formado con :  1 ; 2 ; 3 ; 4  y escribe sus 

     nombres.  

    

  1 000 +  200 +  50 + 2  = 

  1 000  -  1 100  - 1 200  -              -               -

  2 800  - 2 700 - 2 600  -              -               -

  3 000  -  3 050 - 3 100 -               -               -

  1 000  -   950  - 900  -               -              -

                 4 000 +  500 +  70 +  3  = 

  400 +  0   + 9  = 

  2 000  +  700 + 80 + 0  = 

  3 000  +  300 + 40 + 1  = 

  600 + 20 + 9  = 

+100

    50

    100

    +50

     Mayor :________  se lee  _______________________________

                                               _______________________________

     Menor :________  se lee  _______________________________

                                               _______________________________
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6. Realiza las siguientes operaciones

    

 a)
 
    

 b)
 
    

 c)
 
    

 d)
 
    

5. Une cada número  con su nombre .

 

Mil doscientos cuarenta y ocho

 

669

 

996

 

2 253

 

2 523

 

1 248

 

1 428

 

Dos mil quinientos veintitrés

 

Novecientos noventa y seis

 

Mil cuatrocientos veintiocho 

 

Dos mil doscientos cincuenta y tres

 

Seiscientos sesenta y nueve

 

 a) Dos mil trescientos cuarenta y nueve, más mil doscientos 
     ochenta y cuatro, más quinientos cincuenta y tres. 
    
 b) Dos mil cuatrocientos setenta y cinco, menos mil 
     doscientos ochenta.
    
 c) Tres mil quinientos cincuenta y cinco, más ciento quince, 
     más novecientos ocho.
    
 d) Cuatro mil ciento treinta y cuatro, menos dos mil trescientos 
     cuarenta y tres. 
    

M M MMC C CCD D DDU U UU

2  3   4  9

1  2   8  4
  5   5  3

+
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Hazlo      TÚ       mismo

 Pupinúmeros   (Encuentra los siguientes números)  

 1.    Dos millares 
 2.    1C  +  3D  +  5U
 3.    El número que está antes de 1 000
 4.    900  +  900
 5.    Mil  menos  quinientos
 6.    3M  +  4C +  2D  +  9U
 7.    Dos mil más ciento once 
 8.    Una docena
 9.    6C  +  4U
10.   Mil doscientos cincuenta y ocho 
11.   700      9
12    1C      4D
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